אין ספק שבשאלות מעין אלו הסמכות נתונה לאפוטרופוסים הטבעיים של הקטינה, קרי, שני הוריה בשווה. ומאחר שיש סכסוך וויכוח בין ההורים, אם הקטינה סובלת מבעיה רפואית-נפשית מסוימת וזקוקה לטיפול בהתאם לכך או לא, הרי שערכאה שיפוטית צריכה להכריע בכך [ראו סעיפים: 19–18 ו-25–24 לחוק הכשרות המשפטית והאפוטרופוסות, תשכ"ב-1962], וכאן בשלב ראשון מתעוררת שאלת סמכות השיפוט.

מדינת ישראל

בתי הדין הרבניים

בשלב זה איננו נכנסים כלל לשאלה מהו מצבה של הקטינה, ומהו הטיפול הראוי שתקבל, ואיננו עוסקים בשאלת קבלת המלצות מהגורמים המקצועיים, וכפי שעשה כבוד בית הדין האזורי באופן יעיל ביותר. הוא פעל לפי הנתונים המונחים לפניו, והגיע למסקנה חד משמעית שטובת הקטינה היא לרשום אותה למוסד החינוכי המדובר.

עם זאת אנו סבורים שגם לגבי החלק האופרטיבי של ההחלטה – הסמכת האב להשלים את רישום את הבת למסגרת פנימיית "ע" – בית הדין פעל בסמכות, ובוודאי לפי נסיבות תיק דנן כלול הדבר בסמכותו בעניין משמורת וחינוך הילדה, וכפי שנבאר.

ג. טענות האם וב"כ נגד סמכות בית הדין

האישה וב"כ העלו לראשונה את התנגדותם לסמכות בית הדין בדיון בבית הדין האזורי ביום ז' בשבט תשע"ט (13/01/2019) (שורות 12–20):

"ב"כ האם: ילדה שיצאה מאישפוז בדרך כלל על מנת להמשיך את הטיפול, הרווחה מגישה בקשה לנזקקות לבית משפט לנוער וכדי להבטיח את משך הטיפול לא עושים את זה במאבק על המשמורת [...]

כשיש אי הסכמה ההורים פונים לבית המשפט ואין סמכות לבית הדין לדון בעניין והראיה הכי טובה זה הבג"צ של ברית המילה שפסקה הנשיאה הגב' נאור שזה לא קשור למשמורת.

ראה תגובת ב"כ האישה מיום 4.8.2016 ו-16.10.2017, דו"ח עו"ס מיום 11.6.2017 ו-11.1.2018, ואישור המלצות מקצועיות של בית הדין בשנים אלו. דיון זה התקיים ללא התנגדות האישה לסמכות בית הדין, וממילא, קמה וגם ניצבה לבית הדין הסמכות בנושא מכוח הסכמת הצדדים, על פי סעיף 9 לחוק שיפוט בתי הדין הרבניים (נישואין וגירושין), תשי"ג-1953. וכך נאמר בפרשת אמיר הנ"ל (סעיף 12):

"שתיים הן הדרכים בהן יכול לקנות בית הדין הרבני סמכות לדון בשאלת חינוך הילדים. הדרך הראשונה היא כריכת סוגיית החינוך בתביעת הגירושין שמוגשת לבית הדין הרבני על ידי אחד הצדדים, מכוח [סעיף 3 לחוק שיפוט בתי דין רבניים \(נישואין וגירושין\)](#), תשי"ג-1953 (להלן: חוק שיפוט בתי דין רבניים). עם זאת, יצויין כי אפשרות כריכתה של שאלת החינוך בתביעת הגירושין הושארה בצריך עיון [...] הדרך השנייה בה יכול בית הדין הרבני לקנות סמכות בשאלות חינוך הילדים היא מכוח הסכמתם של הצדדים, לפי [סעיף 9 לחוק שיפוט בתי דין רבניים](#), המעניק סמכות שיפוט ייחודית.

הערעור בנוגע לסמכותו של בית הדין באשר לרישומה של הקטינה למוסד החינוכי ג"כ נדחה.
- ג. אין צו להוצאות ודמי הערבות שהופקדו על ידי המערערת יוחזרו לה במלואם, בהתאם לנהלים.
- ד. בית הדין סוגר את התיקים (כולל תיק עיכוב ביצוע).
- ה. פסק הדין מותר לפרסום לאחר השמטת פרטי הזיהוי של הצדדים והקטינה וטשטוש פרטי המוסד החינוכי.
- ניתן ביום י"ג במרחשון התש"פ (11/11/2019).

הרב ציון לודאילוז

הרב שלמה שפירא

הרב אליעזר איגרא